Bisri Musthofa mengatakan bahwa tafsir ini sengaja ditulis
dalam bahasa Jawa agar masyarakat Jawa mampu memahami kan-
dungan Al-Qur’an dengan saksama. Karya tafsir ini ditampilkan
dengan ungkapan yang ringan dan mudah dicerna, dari kalangan
pesantren hingga masyarakat awam.11

Kitab tafsir ini selesai beliau tulis pada 1960 M/29 Rajab 1379
H. Kitab setebal 2270 halaman ini terbagi ke dalam tiga jilid besar.
syi’ir, doa, tuntunan modin, naskah sandiwara, khutbah-khutbah, dan lain-lain. Dalam
bidang tafsir, selain Tafsir Al-Ibrīz, beliau juga menyusun kitab Tafsir Surah Yāsīn,
sebuah tafsir yang sangat ringkas dan biasa digunakan oleh para santri dan para dai
di pedasaan.